
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/38 

konané dne 19.09.2022 

Přítomni: Alexová Eva, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Kočí Jaroslav st.  Bc. Kočí 

Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý 

Jakub, Polydorová Karla, Ing. Římal Zbyněk (od 16:34 hod.), Mgr. Skalický Pavel (od 16:56 

hod.), Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria, Hájková Jana, BBA 

Ing. Herian Milan, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Mucha Zbyněk, Mgr. Růžička 

Petr, DiS., Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská Monika, Ing. 

Hejkrlík Milan, Mgr. Kazda Viktor, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Šimáček Vojtěch, Bc. Koutná 

Lucie), za odbor ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář 

úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém osmém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 16:05 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta 

upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla 

zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 13 zvolených 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Mgr. Alžběta 

Cibochová, Daria Češpivová, Mgr. Alena Štrobová, pan Mgr. Jiří Beneda, Ing. Milan Herian, 

Zbyněk Mucha, Mgr. Petr Růžička, DiS., a Ing. Miloš Vacek. Na zasedání přijdou později paní 

Jana Hájková, BBA, paní Ing. arch. Kristine Karhanová, pan Ing. Zbyněk Římal a Mgr. Pavel 

Skalický. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea 

Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – paní Evu Alexovou a pana 

Bc. Jaroslava Kočího.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil program zasedání s následujícími úpravami: 

Doplnění bodu: 

3.06 Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. S/120/17/0117 uzavřené 

dne 20. 12. 2017 

Vyřazení bodu:  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

4.02 Stanovisko k umístění stavby - “Zřízení sjezdu na pozemek KN parc.č. 3721/1 v k. ú. 

Horní Počernice, ulice Ke Xaverovu“ 

Bod 4.03 bude přečíslován na bod 4.02. 

 

Doplnění bodů: 

5.05 Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční 

plán vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP III) ve výši 373,4 tis. Kč 

5.06 Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace určené na realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2022 

ve výši 3 501,7 tis. Kč 

5.07 Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu registrovaných 

sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby občanům 

hl. m. Prahy pro rok 2022 ve výši 157,0 tis. Kč 

5.08 Rozpočtové opatření č. 63 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do zastupitelstev obcí v roce 2022 ve výši 404,0 tis. Kč 

5.09 Rozpočtové opatření č. 64 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelového neinvestičního 

transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu 

přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 436,9 tis. Kč 

6.08 Žádost spolku Kravmaga Faktory, z.s., o individuální dotaci na nákup sportovního 

vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny 

6.09 Podání žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní Počernice" z Národní sportovní 

agentury a spolufinancování projektu 

 

Pan starosta otevřel k návrhu programu diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil, další návrhy 

nebyly předloženy. 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném návrhu programu, a to doplnění bodů 3.06, 5.05, 5.06, 

5.07, 5.08, 5.09, 6.08, 6.09 a vyřazení bodu 4.02: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 13 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 

Záměr odsvěření 21 ks stožárů veřejného osvětlení v Nolčově 

parku v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ze správy MČ Praha 

20 

3.01 BJ/0468/2022 

2 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy č. ORO 2004 0288 3.02 BJ/0466/2022 

3 
Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Nákup diskového pole" 
3.03 BJ/0457/2022 

4 
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Výstavba 

parkourového hřiště Ohnišťanská - Horní Počernice" 
3.04 BJ/0470/2022 

5 
Výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce "Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 
3.05 BJ/0460/2022 

6 
Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 

S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 2017 
3.06 BJ/0477/2022 

7 
Stanovisko ke společnému územnímu a stavebnímu řízení ke 

stavbě – „Novostavba RD k.ú. Horní Počernice p.č. 4364/1„ 
4.01 BJ/0458/2022 

9 
Žádost o posunutí vjezdu na pozemek KN parc. č. 550 a KN 

parc. č. 551 v k. ú. Horní Počernice - RD Běluňská 
4.02 BJ/0459/2022 

10 
Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací 

zřizovaných MČ Praha 20 
5.01 BJ/0455/2022 

11 
Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti 

v Praze 9 - Horních Počernicích 
5.02 BJ/0456/2022 

12 

Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 210,0 tis. 

Kč (oplocení pozemku) 

5.03 BJ/0471/2022 

13 

Rozpočtové opatření č. 59 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků z důvodu konání voleb do zastupitelstev 

obcí ve výši 100,0 tis. Kč 

5.04 BJ/0472/2022 

14 

Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní 

akční plán vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP III) ve výši 373,4 

tis. Kč 

5.05 BJ/0474/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

15 

Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace určené na realizaci části 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2022 

ve výši 3 501,7 tis. Kč 

5.06 BJ/0475/2022 

16 

Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu registrovaných 

sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 

poskytují sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 ve 

výši 157,0 tis. Kč 

5.07 BJ/0476/2022 

17 

Rozpočtové opatření č. 63 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do zastupitelstev obcí v roce 2022 ve výši 404,0 

tis. Kč 

5.08 BJ/0479/2022 

18 

Rozpočtové opatření č. 64 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelového neinvestičního transferu ze státního 

rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování 

výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí pro rok 2022 ve výši 436,9 tis. Kč 

5.09 BJ/0480/2022 

19 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a 

Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na 

financování mzdových nákladů asistenta pedagoga ve školním 

roce 2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání 

přijatých žáků/občanů z Ukrajiny do běžných tříd. 

6.01 BJ/0454/2022 

20 

Žádost spolku Pro Dialog, z.s. o individuální dotaci na 

financování terapeutické práce s dětmi a jejich rodinou z MČ 

Praha 20 

6.02 BJ/0453/2022 

21 
Žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na 

příspěvek na provozní náklady dětské skupiny 
6.03 BJ/0464/2022 

22 Bezplatná psychologická poradna 6.04 BJ/0462/2022 

23 Výpůjčka počítače s příslušenstvím pro potřeby studia 6.05 BJ/0469/2022 

24 

Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci Chvalskému 

zámku, příspěvková organizace, v programu "Kulturní aktivity" 

Ministerstva kultury na podporu projektů profesionálního 

výtvarného umění pro rok 2023 

6.06 BJ/0463/2022 

25 
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 

ředitele/ředitelky Chvalského zámku, příspěvková organizace 
6.07 BJ/0467/2022 

26 
Žádost spolku Kravmaga Faktory, z.s., o individuální dotaci na 

nákup sportovního vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny 
6.08 BJ/0478/2022 

27 

Podání žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní 

Počernice" z Národní sportovní agentury a spolufinancování 

projektu 

6.09 BJ/0461/2022 

 

 

17:00 - 17:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 
3. Majetek 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

3.01 Záměr odsvěření 21 ks stožárů veřejného osvětlení v Nolčově parku v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, ze správy MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě zaslaného metodického pokynu dne 6. 12. 2018 z MHMP o evidenci veřejného 

osvětlení, které je platné a závazné pro všechny dotčené subjekty, které nakládají s veřejným 

osvětlením v rámci osvětlovací soustavy HMP je ZMČ nyní předkládán k vyjádření záměr 

odsvěření 21 kusů nových stožárů veřejného osvětlení ( z toho 4 zemní svítidla )v Nolčově 

parku ze svěřené správy MČ Praha 20 a jejich svěření do správy MHMP a následného svěření 

do společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. (THMP). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/1/0302/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

-  odejmutí svěřené správy k 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

1 ks stožáru (ev. č. 916158) na které je nová větev kabelového vedení napojena, 

nacházející se na pozemku KN parc. č. 274, výměra 110 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 781068) – zemní svítidlo, nacházející se na pozemku KN parc. 

č.275/1, výměra 9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 781069) zemní svítidlo, nacházející se na pozemku KN parc. 

č.275/1, výměra 9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 781070) – zemní svítidlo, nacházející se na pozemku KN parc. 

č.275/1, výměra 9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 781071) zemní svítidlo, nacházející se na pozemku KN parc. 

č.275/1, výměra 9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927663), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra         

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927664), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927665), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927666), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927667), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927668), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927669), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927670), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927671), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927672), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927673), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927674), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927675), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927676), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927677), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

1 ks stožáru (ev. č. 927678), nacházející se na pozemku KN parc. č.275/1, výměra 

9 483 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň 

  

2) ukládá 

podat žádost o odejmutí svěřené správy k odboru správy a evidence majetku MHMP 

(VO Nolčův park) 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.10.2022     

 

 
3.02 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy č. ORO 2004 0288 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti paní Moniky Koudelové je ZMČ předkládán k vyjádření záměr prodloužení 

nájemní smlouvy č. ORO 2004 0288 uzavřené dne 16.7.2004, a to o 2 roky, tj. od 1.1.2027 do 

31.12.2028, za účelem pronájmu budovy č.p. 859 umístěné na pozemku parc. č. 1989 (objekt 

bývalé márnice) a vedlejší budovy bez čp/če, umístěné na části pozemku parc. č. 1990 a části 

tohoto pozemku o výměře 200 m2, užívaném jako letní terasa pro hosty, v areálu Chvalské 

tvrze, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

 

Diskuse: R. Stára nahlásil střet zájmu pro případ, kdyby se projednávaný bod týkal všech 

nájemců, resp. těch kategorií, které investovaly do majetku městské části. 

Mgr. P. Měšťan, H. M. Moravcová navrhla stáhnout materiál, aby se případné prodloužení 

nájemních smluv mohlo řešit komplexně, a to se všemi nájemci. 

Protinávrh ještě doplnila o uložení úkolu, aby nové vedení svolalo jednání se všemi ostatními 

nájemci, kterých by se dotčení prodloužení mohlo potenciálně týkat.  

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu paní H. M. Moravcové: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/2/0326/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) stahuje 

z projednávání žádost o prodloužením nájemní smlouvy č. ORO 2004 0288. 

2) ukládá 

svolat jednání se všemi nájemci, kterých by se mohlo dotknout prodloužení nájemního 

vztahu v lokalitě na Chvalské tvrzi  

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta    

Kontrolní termín: 17.10.2022     

 

 
3.03 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Nákup diskového 

pole" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup 

diskového pole" se společností STORAGE ONE, a.s., Řeporyjská 490/17, Jinonice, 158 00 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

Praha 5, IČ 02301245 za cenu 1 578 756 Kč bez DPH (1 910 294,74 Kč včetně DPH), na 

základě doporučení výběrové komise. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/3/0303/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup diskového 

pole" se společností STORAGE ONE, a.s., Řeporyjská 490/17, Jinonice,  158 00 Praha 

5, IČ 02301245 za cenu za cenu 1 578 756 Kč bez DPH (1 910 294,74 Kč včetně 

DPH), na základě doporučení výběrové komise 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Nákup diskového pole" se společností 

STORAGE ONE, a.s. 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
3.04 Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Výstavba parkourového hřiště 

Ohnišťanská - Horní Počernice" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro akci 

„Výstavba parkourového hřiště Ohnišťanská - Horní Počernice“. VZ je zpracována podle 

projektové dokumentace zpracované RIPS projekt s.r.o. v roce 2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/4/0304/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Výstavba parkourového hřiště Ohnišťanská -  Horní Počernice" 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Výstavba parkourového hřiště Ohnišťanská -  Horní Počernice" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 23.09.2022     

 

 
3.05 Výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku " Obnova Nolčova parku – 1. etapa 

" se společností Bratři Gallové & spol. s.r.o. 

Diskuse: V. Hošek trvá na připomínkách, které podal již na posledním zasedání. Předložil 

protinávrh v následujícím znění: 

ZMČ Praha 20 

1)  ruší usnesení z posledního zasedání ZMČ (pozn. zapisovatele, jedná se o usnesení č. 

ZMC/37/11/0272/22), soutěž na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Obnova 

Nolčova parku – 1. etapa".  

a ukládá starostovi MČ Praha 20 - podat žádost na MHMP ve smyslu k přeúčelování dotace na 

Obbnova a údržba Nolčova parku na území MČ Praha 20 

K předloženému protinávrhu vysvětlil Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), že schválení vypsané 

zakázky nyní nelze zrušit. 

V. Hošek po diskusi částečně stáhl svůj protinávrh, a to ve smyslu, že by starosta s MHMP měl 

jednat o přeúčelování dotace, resp. podat na MHMP žádost. 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitele, pana V. Hoška: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Proti 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Proti 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 2 (8%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení v následujícím znění: 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

1) schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

řízení "Obnova Nolčova parku - 1. etapa" společnosti Bratři Gallové & spol. s.r.o., Kbelská 

879/23, Vysočany, 198 00 Praha 9, IČ 24664197, s nabídkovou cenou 5 138 584,22 Kč bez 

DPH, (6 217 686,91 Kč včetně DPH), na základě doporučení hodnotící komise 

2) ukládá zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Obnova Nolčova parku - 1. 

etapa" se společností Bratři Gallové & spol. s.r.o., 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 
3.06 Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. S/120/17/0117 uzavřené 

dne 20. 12. 2017 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

V 16:34 hodin přišel na zasedání zastupitel, pan Ing. Zbyněk Římal. 

 

ZMČ je předkládáno k vyjádření uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých 

věcí č. S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 2017 s Kulturním centrem Horní Počernice, p. o., 

ve věci rozšíření rozsahu vypůjčených nemovitých věcí, o budovu č. p. 322 (Kulturní centrum 

Domeček), způsob využití občanská vybavenost, umístěnou na pozemku KN parc. č. 826 o 

výměře 526 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří a pozemek KN parc. č. 827 o výměře 

646 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště, vše v k. ú. Horní Počernice, 

tzn. vrácení vypůjčiteli nemovité věci zpět do užívání, které nyní na základě Dodatku č. 1 užíval 

dočasně výhradně půjčitel, tj. MČ Praha 20, po dobu nezbytně nutnou, od 28.3.2022 do 

31.8.2022, jako nouzové ubytování pro státní příslušníky Ukrajiny postižené vojenskou invazí. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/6/0305/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0117 uzavřené dne 20. 12. 

2017, s Kulturním centrem Horní Počernice, p. o. 

 

2) ukládá 

- předložit Dodatek č. 2 smlouvy o výpůjčce č. S/120/17/0117 smluvním stranám 

k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
4. Výstavba 

4.01 Stanovisko ke společnému územnímu a stavebnímu řízení ke stavbě – „Novostavba 

RD k.ú. Horní Počernice p.č. 4364/1„ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro společné řízení ke stavbě 

„Novostavba RD k.ú. Horní Počernice p.č. 4364/1, kdy přípojky inž. sítí jsou již vybudovány a 

spolu se stavbu bude nově zřízen pouze vjezd na pozemek. Vjezd bude z části realizován na 

obecním pozemku parc. č. 4364/2 ul. K Rybárně. 

 

Diskuse: R. Stára oznámil potencionální střet zájmů. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/7/0306/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby - „Novostavba RD k.ú. Horní Počernice p.č. 4364/1“ v rozsahu 

dokumentace pro společné řízení z prosince 2020, vypracované XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX 

2) schvaluje 

-  pronájem části pozemku KN parc. č. 4364/2 k.ú. Horní Počernice, obec Praha, o 

výměře cca 16 m2, na dobu určitou nepřesahující 28 dní, za účelem provedení 

komunikačního napojení stavby „Novostavba RD k. ú. Horní Počernice p. č. 4364/1“ 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX 

3) ukládá 

- sdělit stanovisko ZMČ žadateli ( „Novostavba RD k.ú. Horní Počernice p.č. 

4364/1“) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

- předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám 

Zodpovídá  

1. Starosta  

Termín: 30.12.2022     

 

 
4.02 Žádost o posunutí vjezdu na pozemek KN parc. č. 550 a KN parc. č. 551 v k. ú. Horní 

Počernice - RD Běluňská 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska k předložené projektové dokumentaci pro sloučené řízení 

stavby – „ Komunikační napojení pozemku parc. č. 550 a parc. č. 551 v k. ú. Horní Počernice“. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), K. Polydorová 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/9/0307/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby – „Komunikační napojení pozemku KN parc. č. 550 a KN parc. č. 

551 v k. ú. Horní Počernice“ v rozsahu projektové dokumentace pro společné řízení 

z 06/22 vypracované XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku KN parc. č. 3901/2 o celkové výměře cca 12 m2, na dobu 

určitou nepřesahující 28 dní, za účelem provedení komunikačního napojení pozemku 

KN parc. č. 550 a KN parc. č. 551 v k. ú. Horní Počernice. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXX 

XXXXX XXXXXXXX. 

3) ukládá 

- sdělit stanovisko žadateli („ Komunikační napojení pozemku KN parc. č. 550 a KN 

parc. č. 551 v k. ú. Horní Počernice“). 

- předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
5. Finance a rozpočet 

 

Technická poznámka: Bc. J Šebek navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 

5.01, 5.03, 5.04, 5.05, 5.06, 5.07, 5.08 a 5.09. 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu pana Bc. J. Šebka, a to sloučit rozpravu a hlasování „en 

bloc“ bodů 5.01 – 5.09 kromě bodu 5.02, který navrhla projednat samostatně: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.01, 5.03, 5.04, 5.05, 5.06, 5.07, 5.08 

a 5.09 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.01, 5.03, 5.04, 5.05. 5.06, 5.07, 5.08, 5.09. 

Pan starosta otevřel k bodům 5.01 – 5.09, kromě bodu 5.02 sloučenou rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 5.01, 5.03, 5.04, 5.05, 

5.06, 5.07, 5.08 a 5.09: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 5.01, 5.03, 5.04, 5.05, 5.06, 5.07, 5.08 a 5.09 byla schválena. 

 

5.01 Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 

20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě návrhu jednotlivých odborů MČ Praha 20 a příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Praha 20 je předkládán návrh na vyřazení poškozeného nebo nefunkčního majetku. 

Na jednání hlavní inventarizační komise dne 5.9.2022 byl navržen k vyřazení majetek MČ 

Praha 20 v pořizovací hodnotě 986.916,07 Kč. Vyřazuje se hlavně výpočetní technika, na 

kterou byly dodány posudky ohledně nerentability jejich opravy. Jedná se o nefunkční 

notebooky, nevyužívané a zastaralé licence, došlo také k výměně majetku za nový (cisco, 

páskovací zařízení). Dále se vyřazuje starý a rozbitý kancelářský nábytek (židle, stůl, skříňky, 

lavice a knihovna), šest nefunkčních nebo rozbitých rychlovarných konvic, čtyři ventilátory 

Alaska, elektrické topné těleso Elegant a pět košů na odpadky z roku 1995. Na koncové zařízení 

pro tísňovou péči byl vypracován posudek ohledně nerentability opravy. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/10/0308/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- vyřazení majetku MČ Praha 20 (dle zápisu HIK  ze dne 5.9.2022) ve výši 

986.916,07 Kč 

- vyřazení majetku FZŠ Chodovická 2250 (dle zápisu HIK  ze dne 5.9.2022) ve výši 

295.316,63 Kč 

- vyřazení majetku MŠ Chodovická 1900  (dle zápisu HIK  ze dne 5.9.2022) ve výši 

116.250,30 Kč 

- vyřazení majetku MVK Náchodská 754  (dle zápisu HIK  ze dne 5.9.2022) ve výši 

26.257,00 Kč 

- vyřazení majetku MŠ U Rybníčku Křovinovo nám. 115 (dle zápisu HIK  ze dne 

5.9.2022) ve výši 180.351,00 Kč 

2) ukládá 

informovat odbory o schválení vyřazení majetku MČ Praha 20 a předání protokolů o 

likvidaci majetku na EO 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 30.09.2022     

 

3) ukládá 

informovat příspěvkové organizace o schválení vyřazení majetku 

Zodpovídá  

1. Odbor sociálních věcí a školství  

Termín: 26.09.2022     

 

4) ukládá 

vyřadit majetek z evidence 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 07.10.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.02 Žádost o pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v Praze 9 - Horních 

Počernicích 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ze dne 23.8.2022 o pronájem kolumbární schránky (dále jen „KS“), na 

veřejném pohřebišti v Praze 9 - Horních Počernicích. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 3 (12%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 11 (44%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „B“: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/11/0316/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: B) 

1) neschvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

pronájem kolumbární schránky na veřejném pohřebišti v Praze 9 - Horních Počernicích 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX 

XXXXX X X XXXXX XXXXXXXXX 

2) ukládá 

informovat XXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXX X X XXXXX XXXXXXXXX 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 19.10.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 1, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.03 Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu MČ ve výši 210,0 tis. Kč (oplocení pozemku) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/12/0309/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2022 

– přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (oplocení pozemku) 

ve výši 210,0 tis. Kč  

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.04 Rozpočtové opatření č. 59 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků 

z důvodu konání voleb do zastupitelstev obcí ve výši 100,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/13/0310/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59 MČ Praha 20 na rok 2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

– přesun finančních prostředků z důvodu konání voleb do zastupitelstev obcí 

ve výši 100,0 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.05 Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní 

akční plán vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP III) ve výši 373,4 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/14/0311/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán vzdělávání III MČ Praha 20 (MAP 

III) 

ve výši 373,4 tis. Kč 

  

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.06 Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace určené na realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 

2022 ve výši 3 501,7 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/15/0312/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace určené na realizaci části opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací v roce 2022 

ve výši 3 501,7 tis. Kč 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.07 Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují 

sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 ve výši 157,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/16/0313/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 

sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 

ve výši 157,0 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.08 Rozpočtové opatření č. 63 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v 

souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí v roce 2022 ve výši 404,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/17/0314/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 63 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na 

úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí v roce 

2022 

ve výši 404,0 tis. Kč 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.09 Rozpočtové opatření č. 64 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelového 

neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 

financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 

2022 ve výši 436,9 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/18/0315/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 64 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva 

práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 

 ve výši 436,9 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
6. Školství, dotace, sociální oblast 

6.01 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a Mateřské škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na financování mzdových nákladů asistenta 

pedagoga ve školním roce 2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání 

přijatých žáků/občanů z Ukrajiny do běžných tříd. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro školní rok 2022/2023, 

resp. pro období září-prosinec 2022 pro zřizovanou organizaci Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408, která v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje 

opatření v oblasti školství vztahující se na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR 

poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě 

přijetí žáků formou integrace do stávajících tříd školy, neboť ze strany MŠMT je vyžadováno 

co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol a příbuzného systému bez vytváření čistě 

ukrajinských tříd (malotřídek). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/19/0317/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408 o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 na financování 

mzdových nákladů asistenta pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude 

podporou pedagogické práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny, kteří 

jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 125.500, - Kč 

Základní škole a Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 na úhradu 

mimořádných výdajů spojených s financováním mzdových nákladů v období září až 

prosinec 2022 na základě uzavřené DPP s asistentem pedagoga, který ve školním roce 

2022/2023 bude podporou pedagogické práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z 

Ukrajiny do běžných tříd, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

3) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Spojenců 1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím 

účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 na financování mzdových nákladů 

asistenta pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude podporou pedagogické práce 

při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
6.02 Žádost spolku Pro Dialog, z.s. o individuální dotaci na financování terapeutické práce 

s dětmi a jejich rodinou z MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost spolku Pro Dialog z.s., Malířská 386/1, Praha 7, o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 100.000, -  Kč na financování terapeutické práce s dětmi 

a jejich rodinou z MČ Praha 20. 

Z časových důvodů komise žádost neprojednala. Odbor sociálních věcí a školství navrhuje 

poskytnutí dotace ve výši 40 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse:  

H. M. Moravcová předložila protinávrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 80 tis. Kč 

V. Hošek předložil protinávrh na poskytnutí dotace v požadované výši, tj. 100 tis. Kč. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

¨ 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitele, pana V. Hoška na poskytnutí dotace ve 

výši 100 tis. Kč: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

28 

 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitelky, paní H. M. Moravcové na poskytnutí 

dotace ve výši 80 tis. Kč: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/20/0318/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

29 

 

žádost spolku Pro Dialog, z.s. o individuální dotaci na financování terapeutické práce 

s dětmi a jejich rodinou z MČ Praha 20 ve výši 100.000, - Kč a kartu žádosti o dotaci 

na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Pro Dialog, z.s. na financování 

terapeutické práce s dětmi a jejich rodinou z MČ Praha 20 ve výši 80.000, - Kč, a to na 

osobní a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/00 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Pro Dialog, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na financování terapeutické 

práce s dětmi a jejich rodinou z MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Pro Dialog, z.s., Malířská 386/1, 170 00, 

Praha 7, IČO: 22613421, o poskytnutí individuální dotace na financování terapeutické 

práce s dětmi a jejich rodinou z MČ Praha 20 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 23.09.2022       

 

 
6.03 Žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na příspěvek na provozní 

náklady dětské skupiny 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Spolku SRDCEVČELE, Nová Ves nad Popelkou 56, o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 45.000, - Kč na příspěvek na provozní 

náklady dětské skupiny. 

Z časových důvodů komise nestihla tuto žádost projednat. Předkladatel navrhuje poskytnutí 

dotace v požadované výši, tj. 45 tis. Kč. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu ve variantě „A“ s doplněním částky ve výši 

45 tis. Kč: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

30 

 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/21/0319/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na příspěvek na provozní náklady 

dětské skupiny ve výši 45.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Spolku SRDCEVČELE na příspěvek na 

provozní náklady dětské skupiny ve výši 45.000, - Kč, a to na materiálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0069 

4) ukládá 

informovat žadatele, Spolek SRDCEVČELE, o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na příspěvek na provozní 

náklady dětské skupiny 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

31 

 

Termín: 23.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se Spolkem SRDCEVČELE, Nová Ves nad Popelkou 

56, 512 71, IČO: 04992911, o poskytnutí individuální dotace na příspěvek na provozní 

náklady dětské skupiny 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

 
6.04 Bezplatná psychologická poradna 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování psychologického 

poradenství. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

32 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/22/0320/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

pokračování poskytování služeb "Bezplatné psychologické poradny" v prostorách 

Kulturně komunitního centra od 1.1.2023 do 31. 12. 2023 a dodatek č. 3 ke Smlouvě o 

poskytování psychologického poradenství č. S/30/2020/0074 

2) ukládá 

zajistit uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování psychologického poradenství 

č. S/30/2020/0074 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
6.05 Výpůjčka počítače s příslušenstvím pro potřeby studia 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

RMČ Praha 20 dne 6.11.2020 usnesením č. RMC/76/1/1473/20 schválila návrh ředitelky 

Chvalského zámku o vyřazení nepotřebného majetku z evidence organizace, 4 ks počítačů byly 

převedeny do majetku zřizovatele, tj. MČ Praha 20. Usnesením bylo dále schváleno využití 

počítačů vč. monitorů, klávesnic a myší pro on-line výuku v rodinách nezletilých dětí, které 

plní povinnou školní docházku a nemají vlastní počítačové vybavení pro distanční vzdělávání. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

33 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/23/0321/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX,  

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, o výpůjčku počítače s příslušenstvím pro potřeby 

studia dcery 

2) schvaluje 

výpůjčku počítače s příslušenstvím a Smlouvu o výpůjčce č. F/30/2022/0138 pro 

potřeby studia dcery žadatelky  

3) ukládá 

informovat žadatele XXXXX XXXXXXXX, o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o výpůjčku počítače s příslušenstvím pro potřeby studia dcery 

žadatelky 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 20.09.2022     

 

4) ukládá 

uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, smlouvu o výpůjčce č. 

F/30/2022/0138 za účelem studia dcery   

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 20.09.2022     

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

34 

 

6.06 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci Chvalskému zámku, příspěvková 

organizace, v programu "Kulturní aktivity" Ministerstva kultury na podporu projektů 

profesionálního výtvarného umění pro rok 2023 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitelky Chvalského zámku, příspěvková organizace, se sídlem Na Chvalské 

tvrzi 857, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, o udělení souhlasu ze strany zřizovatele se 

zapojením se do dotačního programu Ministerstva kultury v programu „Kulturní aktivity“. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/24/0322/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Chvalského zámku, příspěvková organizace, se sídlem Na Chvalské 

tvrzi 857, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, o souhlas zřizovatele se zapojením 

příspěvkové organizace do dotačního programu "Kulturní aktivity" Ministerstva 

kultury na podporu projektů profesionálního výtvarného umění pro rok 2023 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

35 

 

2) schvaluje 

podáním žádosti a zapojení Chvalského zámku, příspěvková organizace, se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 857, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, IČ: 72551011, do dotačního 

programu Ministerstva kultury v programu „Kulturní aktivity" na podporu projektů 

profesionálního výtvarného umění pro rok 2023 

3) ukládá 

informovat ředitelku Chvalského zámku, příspěvková organizace, se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 857, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, o usnesení Zastupitelstva m.č. 

Praha 20 ve věci souhlasu zřizovatele se zapojením do dotačního programu "Kulturní 

aktivity" Ministerstva kultury na podporu projektů profesionálního výtvarného umění 

pro rok 2023 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2022     

 

 
6.07 Vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Chvalského zámku, 

příspěvková organizace 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pan starosta informoval o obdržené rezignaci a ukončení pracovního poměru na pozici ředitelky 

příspěvkové organizace Chvalský zámek od paní Růženy Beránkové, a to ke dni 30.10.2022. 

Pan starosta popřál paní ředitelce hodné úspěchů v nové životní etapě. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

36 

 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/25/0323/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

 

1) bere na vědomí 

rezignaci a ukončení pracovního poměru stávající ředitelky Chvalského zámku, 

příspěvková organizace, paní Růženy Beránkové, DiS., ke dni 31. 10. 2022 

2) schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Chvalského zámku, 

příspěvkové organizace, se sídlem Na Chvalské tvrzi 857, 193 00 Praha 9 

3) schvaluje 

znění oznámení o vyhlášení výběrového řízení, uvedeného v příloze č. 1 tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

zveřejnit vyhlášené výběrové řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 20.09.2022     

 

 
6.08 Žádost spolku Kravmaga Faktory, z.s., o individuální dotaci na nákup sportovního 

vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Kravmaga Faktory, z.s., Otovická 628/13, Praha 9 – Horní Počernice 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 22.000, - Kč na nákup 

sportovního vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny. 

Předkladatel navrhuje poskytnutí dotace v požadované výši, tj. 22 tis. Kč 

 

Diskuse: V. Hošek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě 

„A“ a doplnění částky 22 tis. Kč: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

37 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/26/0324/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Kravmaga Faktory, z.s., o individuální dotaci na nákup sportovního 

vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny ve výši 22.000, - a kartu k žádosti o dotaci na 

činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kravmaga Faktory, z.s., na 

nákup sportovního vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny ve výši 22.000, - Kč, a to na 

materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0070 

4) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

38 

 

informovat žadatele, spolek Kravmaga Faktory, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na nákup sportovního 

vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Kravmaga Faktory, z.s., Otovická 628/13, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 13994816 o poskytnutí individuální dotace na 

nákup sportovního vybavení, úhradu pronájmu tělocvičny 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

 
 

V 16:56 hodin přišel na zasedání zastupitel, pan Mgr. Pavel Skalický. 

 

6.09 Podání žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní Počernice" z Národní 

sportovní agentury a spolufinancování projektu 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na podání žádosti o dotaci na výstavbu sportovní haly (tělocvičny Jívanská) z 

Národní sportovní agentury, která zveřejnila v rámci dotačního investičního programu č. 162 

52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzvu 19/2022 

Regiony ÚSC 2022 s č.j.: NSA21-0007/2020/D/40.  

Výzva je určena na rozvoj lokální sportovní infrastruktury v ČR, a to zejména výstavbou 

sportovních zařízení, jejich rekonstrukcí nebo vybudováním bezbariérových přístupů. Výzva je 

určena pro územní samosprávné celky. Žádosti se podávají do 16. 10. 2022. Maximální výše 

dotace může být 20 mil. Kč. 

 

 

 

Pan starosta informoval, že v tuto dobu je vyhrazen čas pro veřejnost –  

17:00 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Nikdo z občanů nebyl přítomen, proto pan starosta pokračoval v projednávání bodu 6.09 a 

v případě, že by někdo z veřejnosti dorazil, předá mu slovo. 

 

Diskuse: Bc. I. Liška, Bc. J. Šebek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), K. Polydorová 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

39 

 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/38/27/0325/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

• spolufinancování akce s názvem "Sportovní hala Horní Počernice" 

• předložení žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní Počernice" do 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvy 

19/2022 Regiony ÚSC 2022 

2) ukládá 

předložit žádosti o dotaci Národní sportovní agentury na akci "Sportovní hala Horní 

Počernice" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.10.2022     

 

 
7. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

40 

 

Nikdo z přítomných zastupitelů nepředložil žádnou interpelaci. 

 

 
8. Závěr 

V 17:05 hod. pan starosta všem zastupitelům poděkoval za trpělivost a spolupráci a zasedání 

ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 27.9.2022. 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Eva Alexová v. r. 

zastupitelka 

Bc. Jaroslav Kočí v. r. 

radní 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Eva Alexová, zastupitelka 

Bc. Jaroslav Kočí, radní 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


